[image: герб1]

САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»
2014 – 2019 гг.

	694450, Сахалинская обл., пгт. Ноглики, ул. Советская, 10, тел./факс (42444) 9-71-72,
E-mail: sobranie@nogliki-adm.ru

РЕШЕНИЕ
№ 96

25.02.2016

О внесении изменений и дополнений в Положение
«О бюджетном процессе в муниципальном
образовании «Городской округ Ногликский».

В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 24 Устава муниципального образования «Городской округ Ногликский»,

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ» РЕШИЛО:

1. Внести в Положение «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Городской округ Ногликский» утвержденное решением Собрания муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 28.11.2013 № 269 (в редакции от 08.10.2015 № 79) изменения и дополнения согласно приложению.

2.  Опубликовать  настоящее решение в газете «Знамя труда».

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский»                                                                               С.Н. Балакан

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Собрания
муниципального образования
«Городской округ Ногликский»
от 25.02.2016г. № 96

Изменения и дополнения в Положение «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Городской округ Ногликский».

1) Часть 9 статьи 7 дополнить новым абзацем седьмым следующего содержания:
«утверждает методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации;».

2) Абзацы седьмой и восьмой статьи 7 считать абзацами восьмым и девятым.

3) Часть 10 статьи 7 дополнить новым абзацем восьмым следующего содержания:
«принимает решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет;».

4) Абзацы восьмой и девятый статьи 7 считать абзацами девятым и десятым.

5) Часть 11 статьи 7 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«утверждает методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации.».

6) В абзаце втором части 1 статьи 8  после слова «соблюдение» дополнить словами «установленных в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения,».

7) Часть 2 статьи 8  после слова «соблюдение» дополнить словами «установленных в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения,».

8) Часть 3 статьи 8 после слова «соблюдение» дополнить словами «установленных в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения,».

9) В абзаце втором части 2 статьи 26 слова «бюджетных обязательств» заменить словами «и учет бюджетных и денежных обязательств».

10) Абзац второй части 4 статьи 31 исключить.

11) В абзаце третьем части 4 статьи 31 слова «в доход бюджета, которому они были ранее предоставлены» заменить словами «в доход местного бюджета».

12) Абзац третий части 4 статьи 31 считать абзацем вторым.

13) Абзацы третий и седьмой части 3 статьи 35 признать утратившими силу.

14) Абзац третий части 1 статьи 37 Положения после слова «целей» дополнить словом «, порядка», дополнить словами «, а также достижения ими показателей результативности использования указанных средств, соответствующих целевым показателям и индикаторам, предусмотренным муниципальными программами».

15) В абзаце седьмом части 1 статьи 37 после слов «условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из местного бюджета,» дополнить словами «муниципальных контрактов,», слова «договоров (соглашений) о предоставлении муниципальных гарантий» заменить словами «соблюдения ими целей, порядка и условий предоставления кредитов и займов, обеспеченных муниципальными гарантиями, целей, порядка и условий размещения средств бюджета в ценные бумаги таких юридических лиц».

16) Абзац второй части 2 статьи 37 изложить в следующей редакции:
«Муниципальный финансовый контроль в отношении объектов контроля (за исключением участников бюджетного процесса, бюджетных и автономных учреждений, муниципальных унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с долей (вкладом) таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах) в части соблюдения ими условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета, муниципальных контрактов, соблюдения ими целей, порядка и условий предоставления кредитов и займов, обеспеченных муниципальными гарантиями, целей, порядка и условий размещения средств бюджета в ценные бумаги указанных юридических лиц осуществляется в процессе проверки главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета, предоставивших средства из бюджета.».

17) Часть 3 статьи 37 изложить в следующей редакции:
«3. Объекты контроля и их должностные лица обязаны своевременно и в полном объеме представлять в органы муниципального финансового контроля по их запросам информацию, документы и материалы, необходимые для осуществления муниципального финансового контроля, предоставлять должностным лицам органов муниципального финансового контроля допуск указанных лиц в помещения и на территории объектов контроля, выполнять их законные требования.
Непредставление или несвоевременное представление объектами контроля в органы муниципального финансового контроля информации, документов и материалов, указанных в абзаце первом настоящего пункта, а равно их представление не в полном объеме или представление недостоверных информации, документов и материалов, воспрепятствование законной деятельности должностных лиц органов муниципального финансового контроля влечет за собой ответственность, установленную законодательством Российской Федерации.».

18) Абзацы второй и третий части 2 статьи 39 изложить в следующей редакции:
«проводятся проверки, ревизии, анализ, обследования, мониторинг в ходе осуществления ими в установленном порядке контрольных и экспертно-аналитических мероприятий в соответствии с Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»;
направляются объектам контроля представления, предписания;».

19) В абзаце четвертом части 2 стати 39 слова «органам и должностным лицам» заменить словами «финансовым органам».

20) Абзац второй пункта 3 статьи 41 Положения дополнить словами «, права и обязанности должностных лиц органов внутреннего муниципального финансового контроля, права и обязанности объектов контроля (их должностных лиц), в том числе по организационно-техническому обеспечению проверок, ревизий и обследований, осуществляемых должностными лицами органов внутреннего муниципального финансового контроля».

21) Часть 1 статьи 42 Положения признать утратившей силу.

22) Часть 2 статьи 42 Положения изложить в следующей редакции:
«2. Под представлением в целях настоящего Положения понимается документ органа внутреннего муниципального финансового контроля, который должен содержать информацию о выявленных нарушениях бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, нарушениях условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета, муниципальных контрактов, целей, порядка и условий предоставления кредитов и займов, обеспеченных муниципальными гарантиями, целей, порядка и условий размещения средств бюджета в ценные бумаги объектов контроля, а также требования о принятии мер по устранению причин и условий таких нарушений или требования о возврате предоставленных средств бюджета, обязательные для рассмотрения в установленные в указанном документе сроки или в течение 30 календарных дней со дня его получения, если срок не указан.».

23) В части 3 статьи 42 Положения после слова «органа» дополнить словом «внутреннего», после слов «бюджетные правоотношения,» дополнить словами «нарушений условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета, муниципальных контрактов, целей, порядка и условий предоставления кредитов и займов, обеспеченных муниципальными гарантиями, целей, порядка и условий размещения средств бюджета в ценные бумаги объектов контроля», слова «такими нарушениями» исключить.

24) Статью 42 Положения дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:
«3.1. Представления и предписания органов внешнего муниципального финансового контроля составляются и направляются объектам контроля в соответствии с Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований».».

25) в части 4 статьи 42 Положения после слов «предписаний органа» дополнить словом «внутреннего», слова «нарушением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения,» и слова «нарушением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения» исключить.

image1.png